² Claudius has only: ‘Firmetur manus tua. Ut supra.’ The supplement is from the Benedictinal of Abp Robert.

(optimatum)'; and the word 'seniores' is transferred to the presbyters 'quos gerontas seniores appellabant'—a characteristic little show of learning on the writer's part. For the rest the correspondence is complete.

(2) In Ratoldus two bishops now ask the consent of the people: this given, two bishops lead the king to the altar, before which he prostrates himself while the *Te Deum* is sung.

The Claudius MS proceeds:—

Perveniens rex ad aecclesiam prosternat se coram altare, et ymnizetur: *Te deum laudamus, Te dominum confitemur*. Quo finetenus ymnizato, rex erigatur de solo et, ab episcopis et a plebe electus, haec tria se servaturum iura promittat, et clara voce coram deo omnique populo dicit:

Haec tria populo Christiano et mihi subdito in Christi promitto nomine. In primis ut aecclesia dei et omnis populus Christianus veram pacem nostro arbitrio in omni tempore servet. Aliud, ut rapacitates et omnes iniquitates omnibus gradibus interdicam. Tertium, ut in omnibus iudiciis aequitatem et misericordiam praecipiam, ut mihi et vobis indulgeat suam misericordiam clemens et misericors deus, qui vivit. His peractis omnes dicant Amen.

Again it will be seen how closely the *Vita Oswaldi* follows this text:—

Cumque pervenissent in ecclesiam et rex ante altare se prosterneret, deponendo prius diademam de capite, incepit princeps episcoporum Dunstanus hymnum gloricum excelsa voce, *Te deum laudamus, Te dominum confitemur*. Ipse autem nequaquam potuit se propter gaudium et regis humilitatem abstinere a fletu, quia intellexit quod gens ista non meruisset tam humilem tamque sapientem habere. Finito hymno elevaverunt episcopi regem a terra. Tria, interrogante archiepiscopo, iura promisit se servaturum: *In primis promitto ut ecclesia dei et omnis populus Christianus veram pacem nostro arbitrio in omni tempore conservet. Aliud promitto, ut rapacitates et omnes iniquitates omnibus gradibus interdicam. Tertium, ut in omnibus iudiciis aequitatem et misericordiam praecipiam, ut mihi et vobis indulgeat suam misericordiam clemens et misericors deus.*

Having brought the king in 'coronatus et electus', the writer must needs omit the clause as to his election by the bishops and people: on the other hand, he makes him lay aside his diadem.

(3) The Claudius MS continues:—

Et haec sequantur orationes a singulis episcopis singulae super regem dicendae: *Te invocamus*, etc. . . . (after the fourth comes the rubric) Hic unguatur oleo, et haec cantetur antiphona. A. *Unxerunt Salomonem Sadoch sacerdos et Nathan propheta regem in Gion: et accedentes dixerunt, Vivat rex in aeternum.*